PORTARIA Nº 456, DE 24 DE ABRIL DE 2020.

Nomeia membros para compor o Conselho Gestor do Parque
Natural Municipal Claudino Francio, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o Decreto nº 107 de 22 de Julho de 2019,
que Cria o Conselho Gestor do Parque Natural Municipal Claudino Francio, do Município de
Sorriso, e dá outras providências.

CONSIDERANDO o recebimento do ofício DEPAM nº

100/2020 que solicita a nomeação dos membros do Conselho Gestor do Parque Natural
Municipal Claudino Francio;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Gestor do Parque Natural

Municipal Claudino Francio os seguintes membros:

 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso – IFMT Campus Sorriso: Titular Liandra Cristine Bello Grosz, Suplente Vanessa
Cristina Silva Vieira;

 Ordem dos Advogados do Brasil – OAB 17ª Subseção: Titular

Danielle de Melo Baise (OAB11.277/B), Suplente Kelly Yokota (OAB23.888/B);

 Rotary Club de Sorriso – Distrito 4440: Titular Cladison Andre

Schievenin, Suplente Emerson Aparecido de Faria;

 Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Técnicos de Sorriso –

ASSENARTS: Titular Willian Lima, Suplente Elvys Neves Teleginski;

 Associação dos Engenheiros de Sorriso – ASES: Titular Marjorie
Teruel de Assunção, Suplente Jordano Luiz Corso;

 Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Sorriso – STR: Titular

Edenir Gonçalves, Suplente Ivandro Carlos Botega;

 2

 Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC: Titular
Silvana Mariote, Suplente Zenaide Wanderley da Silva;

 Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – SEMSAS: Titular

Solaine Kocova Silva, Suplente Patricia da Silva Cosmos;

 Secretaria Municipal da Cidade – SEMCID: Titular Marcelo
Antonio de Oliveira, Suplente Natiele Falchetti;

 Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SAMA:

Titular Marcio Luis Kuhn, Suplente Juliano Mezzalira.

Art. 2º O Conselho Gestor do Parque Natural Municipal Claudino Francio será
presidido pelo Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Marcio Luis Kuhn.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de abril de 2020.

    ARI GENÉZIO LAFIN
    Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
   Secretário Municipal de Administração